quam extruendam curauit summus Pontifex **H**adrianus sextus, quum adhuc in minorib⁹ ageret. Intra moenia uisitur & cœnobium Cartusianorū, loco ab omni tumultu, ab omni frequētia semoto ita ut nec heremi solitudinem in urbe magnopere desiderent monachi. Hoc ædificio nihil ex ea familia uidisse se quicūq; splendidius ingenue fatentur quiuis exteri. Ad muros urbis, qua Mechliniam uel arx est insigni uetustate, & ad ociū rerum que urbanarū uacationē principibus accommodata. Eodem loco in monte templū est Baptistræ sacrū. E regione arcis, cuius modo cōmemini turris est in ipsō muro ex cādido lapide, eaq; altitudine, ut inde uideri sereno cœlo Antuerpia possit, octo magnis miliarijs Louanio distitū oppidū. Vulgo Impensa perdita uocatur hæc turris, quam annis aliquot superiorib⁹ fatiscētē Consules magno reficiendā curauerūt. Ager Louaniēsis præter frumētum, legumina, triticū, poma, pira, persica, cætera que ad corporū alimoniam pertinētia, dat & uinum cuius ea natura, ut non facile inebriet, nō facile ad arma protrudat, & luctam ueneream. Bibant hoc uinū initiati, quos diuinæ literæ perpetuo sobrios & continentes esse uolunt.

BRUXELLA.

RB S aulicorum frequētia, fontium copia, magnificētia principalis aulæ, Ciuiū domus, ac plurium aliarū splendore nobilissima, & quod de sua Burdegala dixit Ausonius Clementia hic cœli mitis, & irrigue larga indulgētia terræ. Hui⁹ incolæ uelitu opes

suas ostentant præ cæteris, & maxime genus mu-
lierum. Templorum omnium hoc loco magnifi-
centissimum est diuæ Gudulæ Canoniorum col-
legio insigne.

MECHLINIA.

ISTAT Bruxella & Lo-
uano miliarijs quatuor
Mechlinia, vrbs situ & o-
pere munitissima, q̄ ipsa
quoq; suas habet minime
vulgares dotes. Aeris
multam clemētiam & fa-
lubritatē, incolas sermone

blandos, moribus māsue-
tos, comes, ciuiles, bellicosos etiam vbi res exigit.
Placet in hac vrbe vicorum amplitudo, placet mū-
dicias. habet conciliū regiū, habet & ædes sacras
complures, sed duas quæ longe cæteris antecellūt
Deipare vnam, & alteram diui Rumoldi ornatif-
simam, cum turri quæ & magnifica est, & altitu-
dine spectabilis.

HANTVERPIA.

NVNC offert se mihi Hantuerpia, ad Scal-
dam flumē sita, Emporiū longe celeberrimū.
De cuius situ, splendore ædificiorū,
populi industria ac diuitijs quorundā ex-
tant scripti libelli. Est hoc nobile oppidū ptim ma-
ritimū, Gallis, Germanis, Hispanis, Britanis, Ita-
lis frequentatū. Hodie diuino munere & Senatus
prouidētia sic floret mercimonijs, vt nec Londino
in Anglia, Nec apud Germanos Fræfordiæ, Nec
in Gallijs Parisio cedere debeat. Priuatę hic domi-
astabræ cōstruētæ. Certamen est in vrbe quis ma-
gnificentius ædificet. Grandia sunt templa vnum
Deiparę virginis Augustissimū cū turri altissima